PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo nº 23.796/2020
Pregão Eletrônico SRP nº 01/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2021

Aos onze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte um o TRIBUNAL REGIONAL

DO TRABALHO DA VIGÉSIMA QUARTA REGIÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 37.115.409/0001-63, localizado

na Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira nº 208, Jardim Veraneio (Parque dos Poderes), em Campo

Grande - MS, CEP 79.031-908, neste ato representado pelo Secretário Administrativo, GERSON MARTINS DE

OLIVEIRA, portador do RG nº 611.634 SSP/MS e do nº CPF 600.496.421-20, conforme subdelegação de

competência  constante da Portaria  TRT/DG nº 317/2017,  registra os preços para eventual prestação de

serviços de emissão de certificados digitais padrão ICP-Brasil e fornecimento de dispositivos tokens USB para

armazenamento de certificado digital, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico

SRP nº 01/2021.

EMPRESA VENCEDORA:

RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI

CNPJ: 23.035.197/0001-08

Endereço: Av. Carlos Gomes nº 2272, Loja 01, Bairro São Cristóvão, em Porto Velho - RO

CEP: 76.804-038

Telefones: (69) 3224-6013 / 3221-0001

Emails: valdironlinecertificadora.com.br  / priscila@meplicitacoes.com.br

GRUPO 01

ITEM QTD

PEDIDO
INICIAL E
PEDIDOS
MÍNIMOS

UNID ESPECIFICAÇÃO
PREÇO

UNITÁRIO

1 751 100 Unidade
Serviço  de  validação,  emissão  e  gravação  de
certificado  digital  do  tipo  A3  PF ICP-Brasil  AC-
JUS 36 meses

R$ 38,90

2 10 2 Unidade
Serviço  de  validação,  emissão  e  gravação  de
certificado digital  do tipo SSL para equipamento
servidor ICP-Brasil AC-JUS 12 meses

R$ 700,00

3 2 1 Unidade
Serviço  de  validação,  emissão  e  gravação  de
certificado digital do tipo A3 PJ ICP-Brasil AC-JUS
12 meses

R$ 100,00

Página 1 de 2

Assinado de forma
digital por PRISCILA
CONSANI DAS
MERCES:07508286928
Dados: 2021.02.12
09:41:35 -03'00'

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo nº 23.796/2020
Pregão Eletrônico SRP nº 01/2021

ITEM 04 – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM QTD

PEDIDO
INICIAL E
PEDIDOS
MÍNIMOS

UNID ESPECIFICAÇÃO PREÇO UNITÁRIO

4 751 100 Unidade

Dispositivo  criptográfico
token  USB  para
gravação  de  certificado
digital  compatível  com
ICP Brasil AC-JUS

Marca:  Thales  Safenet
5110
Fabricante:  Thales
Safenet 5110
Modelo / Versão: Thales
Safenet 5110

R$ 24,73

As especificações técnicas constantes do Processo Administrativo nº 23.796/2020, bem assim os

termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O TRT da 24ª Região realizará periodicamente pesquisa de mercado para a comprovação da

vantajosidade do preço registrado, conforme previsto no inciso XI do art. 9º da Lei nº 7.982/2013.

Atuará como gerenciador da Ata de Registro de Preços o Coordenador de Material e Patrimônio do

TRT da 24ª Região.

Este registro de preços tem a vigência de 12 (doze) meses a partir da data de publicação.

___________________________________
GERSON MARTINS DE OLIVEIRA

Secretário Administrativo
TRT 24ª Região

________________________________________
PRISCILA CONSANI DAS MERCES OLIVEIRA

RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI

Página 2 de 2

GERSON MARTINS
DE
OLIVEIRA:122800

Assinado de forma digital por
GERSON MARTINS DE
OLIVEIRA:122800
Dados: 2021.02.11 17:40:59
-04'00'

Assinado de forma digital
por PRISCILA CONSANI
DAS MERCES:07508286928
Dados: 2021.02.12
09:41:55 -03'00'

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021200133

133

Nº 30, sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

UASG: 080024. Convênio TRT22 nº 01/2021, firmado em 02/02/2021, com o GRUPO
MAGISTER DE ENSINO SUPERIOR LTDA/FACULDADE DE TECNOLOGIA DO PIAUÍ - FATEPI, -
CNPJ: 01.993.025/0001-04. Objeto: Proporcionar a estudantes regularmente matriculados
na Instituição de Ensino Superior a inclusão no programa de estágio do TRT22. Amparo: Lei
11.788/2008 e Ato GP TRT22 nº 125/2014. Processo Proad TRT22 nº 81/2021. Vigência:
3(três) anos, a contar de 02/02/2021. Signatários: Humberto Magalhães Ayres(p/ TRT22) e
Gislan Vieira de Sousa(p/MAGISTER/FATEPI).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proad 8447/2018. 2º Termo Aditivo ao Contrato 22/2018. OBJETO: Prorrogar a vigência do
Contrato por 30 meses, de 06/03/2021 a 05/09/2023. CONTRATANTE: TRT23.
CONTRATADA: Elevamat Conservadora de Elevadores Ltda-EPP. CNPJ 26.775.577/0001-69.
ASSINATURA: 10/02/2021. FUNDAMENTAÇÃO: item 2.1 da Cláusula Segunda do Contrato
c/c artigo 57, 11, da Lei 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Lívia Timm Rocha/TRT; Geraldo José
Barbacena/Contratada

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

R E T I F I C AÇ ÃO

Processo TRT nº 23.796/2020. Espécie: Retificação do Extrato de Registro de Preços.
Objeto: No extrato do Registro de Preços referente ao processo n° 23.796/2020, publicado
no dia 11.02.2021, seção 3, n° 29, página 100, onde se lê: RIO MADEIRA CERTIFICADORA
DIGITAL EIRELI - ME, leia-se: RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EDITAL Nº 1/2021

O Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, através da Comissão Permanente de
Licitação, comunica aos interessados que realizará durante o período de 23/02/2021 à 18/03/2021
processo de habilitação para firmar termo de compromisso com Associações e Cooperativas de catadores
de materiais recicláveis para prestação de serviços de recolhimento e a correta destinação dos resíduos
sólidos recicláveis gerados nas dependências do Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, conforme as
exigências previstas no Edital de Habilitação e seus Anexos. O texto completo do edital poderá ser obtido
junto à Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida da Paz, 2076, 6º andar, sala 603, Maceió
- AL, fone: (082) 2121- 8182/2121-8223, em dias úteis, no horário entre 10:00 às 14:00 horas, ou através
do e-mail: cpl@trt19.jus.br e, ainda, no portal eletrônico do TRT19, no endereço eletrônico:
www.trt19.jus.br/transparência/licitações.

FLÁVIA CAROLINE FONSECA AMORIM
Presidente da Comissão

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TA contrato 10058690. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Durval Carneiro Neto). CONTRATADA: PEDRO REFRIGER AÇ ÃO
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (Sr. Pedro Dias dos Santos), CNPJ/MF 40.696.627/0001-43.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses. Dotação Orçamentária: PT
02.061.0033.4257.0001; ND 33.90.39. BASE LEGAL: Artigo 57, II da Lei 8.666/93 e PAe
0013255-40.2019.4.01.8004-JFBA. Ass: 11/02/21.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 90023

Nº Processo: 0000324-31.2021. Objeto: Aquisição de materiais elétricos diversos (fios,
cabos elétricos e cabos UTP).. Total de Itens Licitados: 20. Edital: 12/02/2021 das 08h00 às
17h59. Endereço: Saus Quadra 02 Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede i - Anexo, - BRASÍLIA/DF
ou https://www.gov.br/compras/edital/90023-5-00007-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 12/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
01/03/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

FELIPE BARBOSA DE TOLEDO
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/02/2021) 90023-00001-2021NE001111
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO N. 0001955-98..2021.4.01.8008
OBJETO: Prestação dos serviços de manutenção preventiva e continuada para os dois
elevadores na nova Sede da Subseção Judiciária de Passos/MG. CONTRATADA: ATLAS
SCHINDLER LTDA. - CNPJ .028.986/0001-08. BASE LEGAL: Artigo 25, caput, da Lei 8.666/93.
RATIFICAÇÃO: Em 09/02/2021, por Orlando Amaral Pinto - Diretor da Secretaria
Administrativa.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 3/2021

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 04/02/2021,
.Entrega das Propostas: a partir de 04/02/2021, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 22/02/2021, às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
Auxiliar Administrativo Classe V para apoio administrativo e suporte operacional específico
na digitalização e migração dos processos físicos para o Processo Judicial Eletrônico (PJe)
da Seção Judiciária de Minas Gerais em Belo Horizonte - MG, Justiça Federal de Minas
Gerais, de forma contínua, conforme o edital.

GENIVALDO RODRIGUES DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/02/2021) 090013-00001-2021NE000001

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Processo: 5202-15.2020.4.01.8011.
A Justiça Federal de 1º Grau no Piauí torna público que o Pregão em epígrafe,

cujo objeto é o registro de preços para contratação de empresa especializada para
fornecimento, sob demanda, de Água Mineral Natural/Potável, de fonte natural, sem gás,
envasada em garrafões de 20 litros e garrafas de 500 ml com finalidade de atender as
necessidades desta Seccional e de suas Subseções vinculadas, foi homologado pelo Sr. José
Ribamar Rodrigues do Monte, Diretor da Secretaria Administrativa. Empresas Vencedoras,
com os respectivos valores unitários: TEIXEIRA E LEITE LTDA; CNPJ: 00.557.774/0001-18;
Item 01 - R$ 3,50; e, Item 02 - R$ 0,54; ADEILSON MOURA BARBOSA EIRELI; CNPJ:
07.756.312/0001-79; Item: 03 - R$ 7,20; e, Item 04 - R$ 0,69; J NETO ALMADA COUTINHO;
CNPJ: 29.287.558/0001-81; Item 05 - R$ 8,20; F S M SERVICE EIRELI; CNPJ:
36.965.115/0001-68; Item 06 - R$ 0,82; Item 08 - R$ 0,77; e, Item 11 - R$ 0,89.

ROBERTA DA SILVA FREIRE
Pregoeira

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Reg. de Preços n. 01/2021, PAe SEI n. 1451-14.2021.4.01.8013, correspondente ao
Pregão Eletrônico n. 01/2021. Objeto: Fornecimento de combustível. Fornecedor: Auto
Posto Abel Galinha Ltda, CNPJ: 00.376.437/0001-24. Fundamento Legal: Lei n. 10.520/02 e
Lei n. 8.666/93. Vigência: 10/2/2021 a 9/2/2022. Assinatura: 10/2/2021. Assinam: Pela
Seção Judiciária - O diretor da Secretaria Administrativa - Nilton Dall'Agnol e pela
Contratada: Vitor Mateus, Procurador.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Aditivo ao Contrato nº 52/2019, firmado em 11/02/2021 com a KENTA
INFORMÁTICA S. A.; Objeto do aditivo: prorrogação da vigência do contrato por 06 (seis)
meses e reajuste contratual a partir de 26/03/2021; Amparo: Art. 25 da Lei 8.666/93 e Lei
12.846/13; Processo: JFRJ-EOF-2019/1238; Valor: R$ 60.918,00; Signatários: Dr. Osair Victor
de Oliveira Junior - Diretor do Foro, pela Contratante - e o Sr. Carlos Antenor Barrios, pela
Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 6º Aditivo ao Contrato nº 77/2005, firmado em 10/02/2021 com a MANOELA DE
MORAES SILVA; Objeto do aditivo: alteração do valor mensal, considerando o término do
desconto concedido entre 01/01/2020 a 31/12/2020, conforme Termo Aditivo 05; Amparo:
Art. 24, X, da Lei 8.666/93 e Lei 8.245/1991; Processo: JFRJ-EOF-2010/119; Valor: R$
13.089,43; Signatários: Dr. Osair Victor de Oliveira Junior - Diretor do Foro, pela
Contratante - e a Sra. Manoela de Moraes Silva, pela Contratada.

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL
A Direção do Foro da Seção Judiciária de Mato Grosso do Sul, de acordo com

o artigo 15, § 2º da Lei nº 8.666/93, torna público que, as ATAS DE REGISTRO DE PR EÇO S
DFORMS/SADM-MS/NULF/CPGR-SUCT nºs 1, 2 e 3/2020, com extratos publicados em
14/08/2020 e ARP nº 4/2020, com extrato publicado em 19/08/2020 no Diário Oficial da
União, Seção 3, todas oriundas do Pregão Eletrônico nº 07/2020-RP, processo
administrativo nº 0000869-27.2019.4.03.8002, não sofreram alterações nos seus valores e
ficam mantidos os preços registrados. As Atas estão disponíveis na internet, no endereço
eletrônico https://www.trf3.jus.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/licitacoes/precos-
registrados-secao-judiciaria-de-mato-grosso-do-sul/.

RICARDO DAMASCENO DE ALMEIDA, Juiz Federal
Diretor do Foro

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 90019

Nº Processo: 0002369-67.2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de vigilância armada para as seguintes localidades da Seção Judiciária
de Santa Catarina: ITEM I - Subseção Judiciária de Brusque; ITEM II - Subseção Judiciária de
Concórdia; e ITEM III - Subseção Judiciária de Jaraguá do Sul, conforme especificações
constantes do anexo I do edital.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 12/02/2021 das 13h00
às 17h59. Endereço: Rua Paschoal Apostolo Pitsica n 4810 Agronomica, Agronômica -
Florianópolis/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/90019-5-00003-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 12/02/2021 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 03/03/2021 às 13h30 no site www.gov.br/compras.

HUGO BRASCHER FILHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/02/2021) 90019-00001-2021NE000016
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 90018

Nº Processo: 0005492-70.2020.4. Objeto: Fornecimento e aplicação de vacinas antigripais
no âmbito da Justiça Federal - Seção Judiciária do Paraná.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
12/02/2021 das 13h00 às 17h59. Endereço: 4v Anita Garibaldi, 888 - 7ª Andar - Curitiba -
Parana, Cabral - Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/90018-5-00003-2021.

Entrega das Propostas: a partir de 12/02/2021 às 13h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 02/03/2021 às 11h00 no site www.gov.br/compras.

MARCOS VENICIO HOLANDA
Supervisor da Seção de Compras e Licitações

(SIASGnet - 11/02/2021) 90018-09001-2021NE000069

http://www.in.gov.br/autenticidade.html